
Р Е Ш Е Н И Е № 064/01/18.1-355/2020

о прекращении рассмотрения жалобы

 

26 марта 2020 года                                                                                                   г. Саратов

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ  «О защите конкуренции» (далее по
тексту – Комиссия) в составе:

1. ... – заместитель руководителя управления, председатель
  Комиссии;

2. ... –
3. ... – 

 

в присутствии:

1. ... -

начальник отдела контроля органов власти, член
Комиссии;

ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов
власти, член Комиссии,

 

представителя Комитета по управлению имуществом г.
Саратова (доверенность от 24.01.2020),

рассмотрев жалобу ... на действия организатора торгов – Комитета по
управлению имуществом г. Саратова при проведении аукциона на право
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Город Саратов», размещенному на сайте администрации
муниципального образования «Город Саратов», руководствуясь ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Саратовское УФАС России поступила жалоба ... (далее – Заявитель) на действия
организатора торгов – Комитета по управлению имуществом г. Саратова (далее –
Организатор торгов) при проведении аукциона на право размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
«Город Саратов», размещенному на сайте администрации муниципального
образования «Город Саратов» (далее – Аукцион).

Из жалобы Заявителя следует, что признание Организатором торгов ... участником
Аукциона является нарушением требований Аукционной документации.

Заявитель на рассмотрение жалобы не явился. Доказательств в подтверждение



своей позиции не представил.

Организатор торгов с доводами Заявителя не согласился, пояснив, что при
проведении Аукциона нарушений норм действующего законодательства
допущено не было.

Изучив представленные сведения и документы, Комиссия пришла к следующим
выводам.

На официальном сайте Организатора торгов в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" было размещено извещение  о проведении
аукциона № 44 на право размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования «Город Саратов», размещенному на
сайте администрации муниципального образования «Город Саратов», а также
Аукционная документация.

Согласно ч. 2 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии могут быть обжалованы в антимонопольный орган лицами,
подавшими заявки на участие в торгах.

Согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в Аукционе от 16.03.2020,
заявка ... на участие в Аукционе не подавалась, в связи с чем, ... не может
обжаловать в антимонопольный орган действия Организатора торгов, связанных с
рассмотрением заявок.

При таких обстоятельствах, на основании ст. 18.1 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

Р Е Ш И Л А:

 

Прекратить рассмотрение жалобы ... на действия организатора торгов – Комитета
по управлению имуществом г. Саратова при проведении аукциона на право
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Город Саратов», размещенному на сайте администрации
муниципального образования «Город Саратов».

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Председатель Комиссии:            ...
  
Члены Комиссии:             ...

 

  ...


